
ITI

CYKLISTICKÁ DOPRAVA

BEZPEČNÁ NEMOTOROVÁ 

DOPRAVA

IROP 2021–2027                                  SC 6.1

Ing. Jan Novotný

30. 3. 2023



OBSAH
• 53. výzva - Infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu (ITI)

• Podporované aktivity

• Způsobilé výdaje

• Indikátory 

• 66. výzva - Infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu (ITI)

• Podporované aktivity

• Způsobilé výdaje

• Indikátory 

• Specifická kritéria přijatelnosti

• Přílohy



IROP 2021–2027                                  SC 6.1

53. výzva 

Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou 

dopravu (ITI)

30. 3. 2023



4

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

• výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v

trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou

dopravy (A)

• zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami

komunikací pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících

dopravu v nehodových lokalitách (B)

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány.



5

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Komunikace pro pěší

• samostatná stezka pro chodce, chodník a pás pro chodce v

přidruženém prostoru pozemní komunikace, stezka pro chodce a

cyklisty se společným (C9a/C9b) nebo odděleným (C10a/C10b)

provozem umístěná samostatně nebo v přidruženém prostoru

pozemní komunikace = „stezka pro chodce“

Rekonstrukce/modernizace = stavební úpravy stávající stezky

spojené s přestavbou zemního tělesa nebo konstrukčních

vrstev, jejímž výsledkem je změna nivelety, směrového vedení

nebo šířkového uspořádání stezky pro chodce



6

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Stavební úpravy komunikace pro pěší a pro cyklisty a instalace prvků zklidňujících

dopravu

• výstavba nové nebo stavební úpravy stávající stezky pro chodce nebo stezky pro cyklisty,

spojené s přestavbou zemního tělesa nebo konstrukčních vrstev, jejímž výsledkem je

změna nivelety, směrového vedení nebo šířkového uspořádání stezky pro chodce nebo

stezky pro cyklisty, nebo alespoň souvislé úpravy povrchu odpovídající části hlavního

dopravního prostoru pozemní komunikace v trase liniového opatření

Každá z izolovaných částí projektu musí být v souladu s podporovanou aktivitou 

(kritérii)!

Nejsou podporovány – silnice, místní a účelové komunikace, parkoviště, vstupy do 

budov!



7

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Žadatel ve studii proveditelnosti podrobně popíše a odůvodní: délku vedení komunikace

pro pěší v trase pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy nebo v křížení

pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy, při zohlednění specifického kritéria

přijatelnosti „Projektem výstavby, modernizace nebo rekonstrukce komunikace pro pěší v trase

nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy je dotčena pozemní

komunikace s intenzitou motorové dopravy přesahující 1000 vozidel za den.“ (dílčí aktivita A)

Prostorové vymezení nehodové lokality, při zohlednění specifického kritéria přijatelnosti

„Projektem zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro

pěší a cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách je dotčena silnice

nebo místní komunikace, na které bezpečnostní inspekce pozemní komunikace prokázala

vysoké bezpečnostní riziko pro chodce nebo cyklisty.“ (dílčí aktivita B)



8

PŘÍMÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ  ČÁST

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci stezky pro chodce v dílčích aktivitách A a B:

• všechny konstrukční vrstvy

• místo pro přecházení a přechody pro chodce

• světelné signalizační zařízení

• veřejné osvětlení stezky a hlavního dopravního prostoru

• další přímo související výdaje:

• nástupiště zastávek

• připojení sousedních nemovitostí na pozemní komunikace maximálně v

délce odpovídající šířce stezky pro chodce

• doprovodná zeleň

• příprava staveniště



9

PŘÍMÉ VÝDAJE

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci liniového opatření v dílčí aktivitě B:

• svislé a vodorovné dopravní značení včetně zvýrazňujících prvků

• nezbytné stavební úpravy hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace 

v části vymezené realizovaným vodorovným dopravním značením liniového 

opatření

• další přímo související výdaje:

• Inteligentní dopravní systém zvyšující bezpečnost nemotorové dopravy

• související úprava svislého a vodorovného dopravního značení pozemní 

komunikace

• příprava staveniště



10

PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST PROJEKTU

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci vybraných odůvodněných stavbou vyvolaných,

podmiňujících a souvisejících investic do výše 20 % celkových způsobilých

výdajů:

• bezpečnostní opatření na pozemní komunikaci včetně přímo

souvisejících stavebních úprav pozemní komunikace nezbytných

pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy

• zálivy autobusových a trolejbusových zastávek

• přístřešky a čekárny autobusových, trolejbusových a

tramvajových zastávek a s nimi přímo související doprovodná

infrastruktura



11

PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST PROJEKTU

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci ostatních odůvodněných stavbou vyvolaných,

podmiňujících a souvisejících investic do výše 10 % celkových způsobilých

výdajů:

• stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávajících pozemních

komunikací

• stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávající technické

infrastruktury

• zajištění stability svahů a sanace skalních stěn

• nezbytné úpravy navazujícího úseku realizované stezky pro chodce,

stezky pro cyklisty nebo liniového opatření

• provizorní dopravní značení, příjezdová komunikace na staveniště



12

PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST PROJEKTU

Nákup pozemku

• maximálně do výše 10 % celkových způsobilých výdajů

• nákup pozemku (celého nebo jeho části) určeného k realizaci projektu, včetně

ceny případné stavby určené k demolici, která je jeho součástí

• výdaje na vyvlastnění

Nákup stavby

• maximálně do výše 5 % celkových způsobilých výdajů

• nákup stavby (celé nebo její části) určené k demolici z důvodu realizace

projektu



13

NEPŘÍMÉ VÝDAJE

Dokumentace žádosti o podporu

Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

Administrativní kapacity a řízení projektu

Režijní, provozní a jiné náklady

Publicita projektu

Další náklady související s projektem - výdaje na zařízení staveniště,

výsadbu náhradní zeleně, poplatky za uložení odpadu na skládku,

ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé výdaje

nebo do nezpůsobilých výdajů



14

INDIKÁTORY

726 001 – Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením

• Délka komunikace, na kterých bylo realizováno bezpečnostní opatření

(km)

• NEezapočítává se délka realizované komunikace pro pěší nebo

komunikace pro cyklisty

• NEzapočítává se délka úseku zrealizovaného zcela z

nezpůsobilých výdajů projektu

• Povinný pro všechny projekty

Žadatel ve studii proveditelnosti uveden způsob výpočtu tak, aby jeho

výsledek odpovídal cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit.



15

INDIKÁTORY

726 011 – Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním

opatřením

• Počet dopravních nehod na jeden kilometr komunikace s bezpečnostním

opatřením realizovaným v rámci projektu za jeden rok po dokončení projekty

(počet nehod/km)

• Povinný k pro všechny projekty

• Cílová hodnota k datu plán. ukončení realizace projektu + 1 rok a 6 měsíců

Žadatel ve studii proveditelnosti uveden způsob výpočtu tak, aby jeho

výsledek odpovídal cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit.



IROP 2021–2027                                  SC 6.1

66. výzva 

Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu (ITI)

30. 3. 2023



17

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro

cyklisty sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami,

včetně doprovodné infrastruktury (A)

• výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro

cyklisty na hlavních trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně

doprovodné infrastruktury (B)

• realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených

komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou dopravy (C)

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány.



18

PODPOROVANÉ AKTIVITY

Rekonstrukce/modernizace vyhrazené komunikace pro cyklisty

• stavební úpravy stávající stezky spojené s přestavbou zemního tělesa nebo

konstrukčních vrstev, jejímž výsledkem je změna nivelety, směrového

vedení nebo šířkového uspořádání, nebo alespoň souvislé úpravy povrchu

odpovídající části hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace v

trase existujícího liniové opatření.

Každá z izolovaných částí projektu musí být v souladu s podporovanou

aktivitou (kritérii)!

Nejsou podporovány – silnice, místní a účelové komunikace, parkoviště,

provozovny (půjčovny, servisy atd.)!



19

PŘÍMÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ  ČÁST

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci stezky pro cyklisty, stezky pro chodce a cyklisty se

společným / odděleným provozem nebo cyklistické zóny v dílčích aktivitách A a

B:

• všechny konstrukční vrstvy

• kanalizace sloužící výlučně k odvádění povrchových vod ze stezky

• veřejné osvětlení stezky v zastavěném území obce

• další přímo související výdaje:

• doprovodná infrastruktura přímo napojená na vyhrazenou komunikaci

pro cyklisty - infrastruktura pro parkování max. 40 ks jízdních kol v jedné

lokalitě, odpočívky a jejich další vybavení, napojení max. 10 m

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy

• doprovodná zeleň, příprava staveniště



20

PŘÍMÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ  ČÁST

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci liniového opatření (vyhrazeného jízdního pruhu pro

cyklisty, jednosměrného cyklistického pásu, ochranného jízdního pruhu,

piktogramového koridoru pro cyklisty, vyhrazeného jízdního pruhu pro

vozidla VD a kola) v dílčích aktivitách A a B:

• svislé a vodorovné dopravní značení včetně zvýrazňujících prvků

• nezbytné stavební úpravy hlavního dopravního prostoru pozemní

komunikace v části vymezené realizovaným vodorovným dopravním

značením liniového opatření

• další přímo související výdaje:

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy

• související úprava svislého a vodorovného dopravního značení

pozemní komunikace

• příprava staveniště



21

PŘÍMÉ VÝDAJE NA HLAVNÍ  ČÁST

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci doprovodné cyklistické infrastruktury v dílčí aktivitě C:

• infrastruktura pro parkování max. 40 ks jízdních kol v jedné lokalitě

(stojany, boxy, plochy, přístřešky, osvětlení, detekce obsazenosti,

nabíjecí stanice ve vlastnictví žadatele/příjemce sloužící k dobíjení

elektrokol za cenu v místě a čase obvyklou)

• odpočívky a jejich další vybavení (lavičky, stolky, přístřešky, infopanely,

toalety atd.)

• nezbytné, bezbariérově řešené propojení vyhrazených komunikací pro

cyklisty v různých výškových úrovních (rampy pro chodce, výtahy)

• další přímo související výdaje:

• přímé napojení na vyhrazenou komunikaci do 10 m

• trvalý automatický sčítač cyklistické dopravy

• doprovodná zeleň



22

PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST

Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• výdaje na realizaci vybraných odůvodněných stavbou vyvolaných,

podmiňujících a souvisejících investic do výše 20 % celkových

způsobilých výdajů:

• stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávajících pozemních

komunikací a připojení sousedních nemovitostí

• stavbou vyvolané úpravy a přeložky stávající technické

infrastruktury

• zajištění stability svahů a sanace skalních stěn

• provizorní dopravní značení, příjezdová komunikace na

staveniště



23

PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST

Nákup pozemku

• maximálně do výše 10 % celkových způsobilých výdajů

• nákup pozemku (celého nebo jeho části) určeného k realizaci

projektu, včetně ceny případné stavby určené k demolici, která je

jeho součástí

• výdaje na vyvlastnění

Nákup stavby

• maximálně do výše 5 % celkových způsobilých výdajů

• nákup stavby (celé nebo její části) určené k demolici z důvodu

realizace projektu



24

NEPŘÍMÉ VÝDAJE

Dokumentace žádosti o podporu

Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

Administrativní kapacity a řízení projektu

Režijní, provozní a jiné náklady

Publicita projektu

Další náklady související s projektem - výdaje na zařízení staveniště,

výsadbu náhradní zeleně, poplatky za uložení odpadu na skládku,

ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé výdaje

nebo do nezpůsobilých výdajů



25

INDIKÁTORY

761 101 – Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura

• Délka nově vybudované nebo výrazně modernizované vyhrazené

cyklistické infrastruktury podporovanými projekty (km)

• NEezapočítává se délka prvků doprovodné infrastruktury ani

vyvolaných investic

• NEzapočítává se délka pozemních komunikací jakékoliv jiné

kategorie ani jejich částí

• NEzapočítává se délka přímého napojení doprovodné infrastruktury

na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty

• NEzapočítává se délka úseku zrealizované vyhrazené komunikace

pro cyklisty financovaného zcela z nezpůsobilých výdajů projektu

• Povinný k výběru k aktivitám A a B

Žadatel ve studii proveditelnosti uveden způsob výpočtu tak, aby jeho

výsledek odpovídal cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit.



26

INDIKÁTORY

764 010 – Parkovací místo pro jízdní kola

• Zařízení určená k parkování (parkovací místa)

• Nejedná se o počet stojanů

• Cílová hodnota k datu plánovaného ukončení realizace projektu

• Povinný pro projekty, jejichž součástí je v rámci způsobilých výdajů

realizace infrastruktury pro parkování jízdních kol a vždy pro aktivitu C

Žadatel ve studii proveditelnosti uveden způsob výpočtu tak, aby jeho

výsledek odpovídal cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit.



27

INDIKÁTORY

761 201 – Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok

• Roční uživatelé vyhrazené cyklistické infrastruktury (uživatelé/rok)

• Povinný pro všechny projekty

• Cílová hodnota k datu plán. ukončení realizace projektu + 1 rok a 6 měsíců

Žadatel ve studii proveditelnosti uveden způsob výpočtu tak, aby jeho

výsledek odpovídal cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit.



SPECIFICKÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI

IROP 2021–2027                                  SC 6.1
53. výzva – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 

dopravu (ITI)

66. výzva – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu (ITI)



29

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• K projektu realizovanému v obci s více než 40 tis. obyvateli žadatel dokládá

soulad s Plánem udržitelné městské mobility.

• K projektu realizovanému v obci se 40 tis. a méně obyvateli žadatel dokládá

soulad s Plánem udržitelné městské mobility nebo Plánem dopravní

obslužnosti města či kraje nebo jinou strategií příslušného dopravního módu

schvalovanou samosprávou.

Pro obec/obce, která/které mají z projektu prospěch, popis souladu projektu

s PUMM, Plánem dopravní obslužnosti města či kraje nebo jinou strategií příslušného

dopravního módu schvalovanou samosprávou, a to uvedením konkrétního odkazu na

kapitolu/kapitoly, ve kterých je zahrnuta realizace projektu ve prospěch města či kraje.

Jiná strategie

• Analytická část uceleně pojímá dotčený druh dopravy (řeší jej na celém území)

• Návrhová část stanovuje konkrétní opatření

• Časový horizont spadá do období 2021 - 2030



30

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt je v souladu s Dopravní politikou České republiky pro období

2021-2027 s výhledem do roku 2050.

soulad minimálně s jedním opatřením (popis ve studii proveditelnosti)

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

1.3.1.11, 1.3.1.15, 1.3.1.16, 1.3.4.53 nebo 1.3.4.54

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

1.3.4.56, 1.3.4.57, 1.3.4.58 nebo 1.3.5.9

Dopravní politika uložena na:

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Strategie/Dopravni-politika-CR-pro-obdobi-

2014-2020-s-vyhled

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Strategie/Dopravni-politika-CR-pro-obdobi-2014-2020-s-vyhled


31

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Infrastruktura/výstupy projektu nejsou zranitelné z hlediska

potenciálních dlouhodobých důsledků změny klimatu a úroveň emisí

skleníkových plynů, které při projektů vzniknou, je v souladu s cílem

klimatické neutrality do roku 2050.

▪ projektem nedojde ke zvýšení emisí skleníkových plynů

Všechny projekty spadají do kategorie projektů „Výstavba nemovitostí“, případně

„Silniční infrastruktura - opatření řešící bezpečnost silničního provozu“, a výsledkem

prověření tedy je, že nepodléhají povinnosti posouzení uhlíkové stopy.

• projektem bude zajištěna klimatická odolnost řešené infrastruktury

Z informací vyplývá buď to, že v rámci fáze 1 (prověření) byla identifikována pouze

klimatická nebezpečí s nízkou úrovní zranitelnosti (a není tak potřeba provádět fázi

2), nebo že proběhla fáze 2 (podrobná analýza), jejíž výsledkem je, že v rámci

analýzy rizik nebyla identifikována významná rizika, resp. pokud byla identifikována

významná rizika, tak byla současně navržena adaptační opatření a systém

budoucího průběžného monitoringu.

• Povinná příloha Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu



32

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt je realizován v městské oblasti nebo zajišťuje obsluhu a

dostupnost do jejího zázemí udržitelnými druhy dopravy.

Městskou oblastí se v souladu se SRR21+ rozumí mj. metropolitní oblast,

resp. aglomerace.

Strategie regionální rozvoje 21+ uložena na:

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/strategie-

regionalniho-rozvoje-cr-2021

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/strategie-regionalniho-rozvoje-cr-2021


33

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projekt zajišťuje bezpečnost a bezbariérovost dopravní infrastruktury

pro všechny účastníky provozu na pozemních komunikacích.

Z popisu ve studii proveditelnosti vyplývá zohlednění specifických potřeb

osob se sníženou schopností pohybu, orientace anebo komunikace

v přístupu k nové, modernizované nebo rekonstruované dopravní

infrastruktuře, a zohlednění odlišných potřeb žen a mužů.

Zejména ve smyslu respektování vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.



34

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Minimálně 70 % stavebního a demoličního odpadu z projektu bude

připraveno k opětovnému použití.

Uvedení konkrétního plánu přípravy nejméně 70 % (hmotnostních) nikoli

nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě se

vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu

odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi

k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití,

včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem

Za plán přípravy lze považovat např. stanovení odhadovaných množství

jednotlivých kategorií odpadu generovaného a připravovaného k opětovnému

použití a popis způsobů přípravy/předání a návazných druhů opětovného použití,

nebo prohlášení žadatele o aplikaci podmínky zajistit minimálně předání

příslušného množství odpadu k opětovnému použití ve výběrovém řízení na

zhotovitele stavby, nebo prohlášení žadatele, že zajistí předání příslušného

množství odpadu k opětovnému použití do konkrétního zařízení určeného pro

nakládání s danou kategorií odpadu apod.



35

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI
• Projekt výstavby, modernizace nebo rekonstrukce vyhrazené

komunikace pro cyklisty sloužící k dopravě do zaměstnání, škol a za

službami je zaměřen na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty, která:

o svádí cyklistický provoz z pozemní komunikace s intenzitou motorové dopravy vyšší

než 3000 vozidel/den - nutno doložit z celostátního sčítání dopravy nebo přílohou ke

studii proveditelnosti

o nebo je navržena k zajištění obsluhy území jedné či více obcí s celkem více než

500 (resp. 750 přes přímé napojení na stávající vyhrazenou komunikaci pro

cyklisty) obsazenými pracovními místy - na základě výsledků Sčítání lidí, domů a

bytů 2021

o nebo je navržena k zajištění obsluhy území jedné či více obcí s celkem více než

4000 (resp. 6000 přes napojení na stávající vyhrazenou komunikaci pro cyklisty)

obyvateli - na základě výsledků každoročně zveřejňovaných ČSÚ

Relevantní jen při výběru dílčí aktivity Výstavba, modernizace a rekonstrukce

vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za

službami, včetně doprovodné infrastruktury (A).



36

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI
• Projekt výstavby, modernizace nebo rekonstrukce vyhrazené

komunikace pro cyklisty na hlavní trase cyklistické dopravy v České

republice je zaměřen na vyhrazenou komunikaci pro cyklisty, která je

realizována na cyklotrase první nebo druhé nejvyšší kategorie podle

příslušné krajské strategie rozvoje cyklistické dopravy.

Relevantní jen při výběru dílčí aktivity Výstavba, modernizace a rekonstrukce

vyhrazených komunikací pro cyklisty na hlavních trasách cyklistické dopravy

v ČR, včetně doprovodné infrastruktury (B).

Popis ve studii proveditelnosti a doložení vyjádření krajského úřadu

příslušného kraje o souladu projektu s cyklotrasou první nebo druhé nejvyšší

kategorie dle krajské strategie rozvoje cyklistické dopravy (příloha SP).

Vyjádření vydá odbor/oddělení, který/které má krajskou strategii rozvoje cyklistické

dopravy ve své gesci, požadavek na konkrétní podobu vyjádření není stanoven.

Vyjádření KÚ by mělo potvrdit přijatelnost případných odchylek vedení projektované

cyklostezky od trasy ve strategii, vždy by to ale mělo být v „koridoru“ hlavní trasy

uvedeném v aktuální strategii rozvoje cyklistické dopravy.



37

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projektem realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při

vyhrazené komunikaci pro cyklisty s vysokou intenzitou dopravy je

dotčena stávající vyhrazená komunikace pro cyklisty s intenzitou

cyklistické dopravy přesahující 440 cyklistů v běžný pracovní den.

Relevantní jen při výběru dílčí aktivity Realizace doprovodné cyklistické

infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou

dopravy (C).

Ve studii proveditelnosti je popsána intenzita cyklistické dopravy na dotčené

vyhrazené komunikaci pro cyklisty nad hodnotou limitu 440 cyklistů v běžný

pracovní den, stanovená na základě vlastního sčítání podle TP 189 nebo

automatického sčítání.

Jako přílohu studie proveditelnosti je třeba doložit Protokol výpočtu odhadu denní

intenzity cyklistické dopravy podle TP 189 nebo Výstup z automatického sčítače

cyklistické dopravy za období min. 24 hodin.



38

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Součástí projektu realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při

vyhrazené komunikaci pro cyklisty s vysokou intenzitou dopravy je

realizace parkovacích míst pro jízdní kola.

Relevantní jen při výběru dílčí aktivity Realizace doprovodné cyklistické

infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou

dopravy (C).

Ve Studii proveditelnosti jsou popsána a zdůvodněna parkovací místa pro jízdní

kola jako součást projektu.

Pro projekt musí být zvolen indikátor 764 010 - Parkovací místa pro jízdní kola.



39

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• U projektu byl proveden audit bezpečnosti pozemní komunikace

prokazující jeho příspěvek ke zvýšení bezpečnosti dopravy.

Relevantní vždy.

Doložená Zpráva o provedení auditu bezpečnosti pozemní komunikace by

měla doložit příspěvek projektu ke zvýšení bezpečnosti dopravy

ve srovnání se stávajícím stavem.



40

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI

• Projektem výstavby, modernizace nebo rekonstrukce komunikace

pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou

intenzitou dopravy je dotčena pozemní komunikace s intenzitou

motorové dopravy přesahující 1000 vozidel za den.

Relevantní jen pro dílčí aktivitu Výstavba, modernizace a rekonstrukce

komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou

intenzitou dopravy (A), a to v případě, že intenzita motorové dopravy není

uvedena s odkazem na celostátní sčítání dopravy z roku 2016 nebo

novějšího.

Jako přílohu Studie proveditelnosti je třeba doložit Protokol pro výpočet

odhadu denní a hodinové intenzity motorové dopravy podle TP 189, nebo

Výstup z automatického sčítače motorové dopravy za období min. 24 hodin,

nebo Výstup z jiného dopravního průzkumu denní intenzity motorové dopravy

prokazatelně provedeného v souladu s TP 189.



41

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI
• Projektem zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními

úpravami komunikací pro pěší a cyklisty a instalací prvků

zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách je dotčena silnice

nebo místní komunikace, na které bezpečnostní inspekce pozemní

komunikace prokázala vysoké bezpečnostní riziko pro chodce nebo

cyklisty.

Relevantní jen pro dílčí aktivitu Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy

stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků

zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách (B).

Zpráva musí obsahovat, v rámci identifikovaných rizik, minimálně jedno

riziko pro chodce nebo pro cyklisty s vysokou závažností, přičemž musí

jít o riziko identifikované v nehodové lokalitě, která má být projektem řešena.



42

PŘÍLOHY

✓ Příloha č. 12 – Dokumenty prokazující soulad projektu s principy

udržitelné mobility

• doložení odpovídajících kapitol plánu udržitelné městské mobility

(PUMM), nebo plánu dopravní obslužnosti města či kraje, nebo jiné

strategie příslušného dopravního módu schvalované samosprávou (pro

každou obec nad 40 tis. obyvatel soulad s PUMM, pro obce pod 40 tis.

obyvatel, resp. pro ty, které mají z realizace projektu převažující

prospěch, pak soulad s jakýmkoliv výše uvedeným dokumentem)

• doložení usnesení zastupitelstva o schválení dokumentu, případně

doložení minimálně dokladu o projednání návrhu dokumentu

zastupitelstvem, výborem zastupitelstva nebo radou města, přičemž

okamžik projednání musí být až po datu vyhotovení návrhu dokumentu

• doklad o verifikaci plánu udržitelné městské mobility obce s více než 40

tis. obyvateli Komisí pro posuzování dokumentů městské mobility MD

ČR (postačí až k PA, stejně tak až k PA postačí doložit usnesení

zastupitelstva o schválení dokumentu)



43

PŘÍLOHY

✓ Příloha č. 13 – Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického

dopadu – příloha P5 SPPŽP

• příloha je povinná pro všechny projekty

• dokumentace by měla obsahovat informace o obou pilířích, tedy jak o

zmírňování změny klimatu, tak o přizpůsobení se změně klimatu

• co se týče prvního pilíře, ten bude vždy končit fází 1 (prověření) - mělo

by tu být uvedeno, že projekt spadá do kategorie projektů „Výstavba

nemovitostí“, případně „Silniční infrastruktura - opatření řešící

bezpečnost silničního provozu“, tedy kategorií, kde není potřeba

posuzovat uhlíkovou stopu

• pro druhý pilíř platí, že pokud nebude závěr fáze 1 takový, že z něho

vyplývá nerelevantnost fáze 2, je třeba, aby dokument obsahoval i popis

fáze 2 (což je analýza rizik a při identifikaci významných rizik pak i popis

adaptačních opatření a průběžného monitoringu)



44

PŘÍLOHY

✓ Příloha č. 14 – Smlouva o spolupráci

• pouze v případě, že projekt má být realizován na území více obcí a

žadatelem je jedna z těchto obcí

• práva a povinnosti žadatele a ostatních obcí, způsob finančního a

majetkoprávního vypořádání mezi zúčastněnými stranami v období

přípravy, realizace a udržitelnosti projektu



45

PŘÍLOHY

✓ Příloha č. 14 – Zpráva o provedení auditu bezpečnosti pozemní

komunikace

• povinná pro všechny projekty

• zpráva zpracovaná autorizovanou osobou a ve struktuře dle přílohy č. 1

Metodiky provádění auditu bezpečnosti PK

• zpracována ve fázi 2: návrh projektové dokumentace

• měla by obsahovat minimálně: popis stavby, prohlídka lokality v terénu,

výsledky auditu bezpečnosti (popis rizik a stanovení jejich závažnosti),

závěr a jako přílohu objednatelem auditu vyplněný hodnotící list

(reagující na všechna ve zprávě uvedená rizika a návrhy k nim)



46

PŘÍLOHY

✓ Příloha č. 15 – Zpráva o provedení bezpečnostní inspekce pozemní

komunikace

• povinná jen pro dílčí aktivitu Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy

stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků

zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách (B)

• zpráva by dle Metodiky provádění bezpečnostní inspekce pozemních

komunikací měla obsahovat minimálně tyto informace: vymezení

rozsahu inspekce, podkladové informace získané během přípravných

prací, průběh prohlídky, identifikované rizikové faktory a seznam

nápravných opatření k jejich odstranění



Děkuji Vám za pozornost.

47

Ing. Jan Novotný

Územní odbor IROP pro Kraj Vysočina

oddělení hodnocení a kontroly

E-mail: jan.novotny@crr.cz

Telefon: 565 775 125 / 705 877 047


